
Provincia Institución Localidad
Buenos Aires EEST Nº 2 "Alemania" Villa Ballester
Buenos Aires EEST Nº 1 Merlo
Buenos Aires E.E.S.T. N° 01 "General Manuel Savio" El Talar. Tigre
Buenos Aires EEST Nº 5 John F. Kennedy Lanús
Buenos Aires E.E.S.T. No. 2 Ingeniero Felipe Senillosa Tandil
Buenos Aires EEST Nº 1  Coronel Manuel Dorrego Cañuelas
Buenos Aires EEST Nº 2 República de Venezuela Merlo

Buenos Aires

E.E.S.T No. 01 General Martín Miguel de 

Güemes Longchamps
Buenos Aires E.E.S.T. N° 1 "Octavio F. Ducós Pigue
Buenos Aires EEST Nº 4 Ing Emilio Mitre San Martín
Buenos Aires E.E.S.T No. 01 Juan Bautista Alberdi Conesa
Buenos Aires E.E.S.T No. 08 Juan Bautista Alberdi Tolosa, La Plata
Buenos Aires EEST Nº 1" República de México" Benito Juárez
Buenos Aires EEST Nº 3 Domingo F Sarmiento Mar del Plata
Buenos Aires E.E.S.T N° 01 "Lucas Kraglievich" Balcarce
Buenos Aires EEST Nº 2 Ciudad Jardín. 3 de Febrero
Buenos Aires E.E.S.T.) No. 02 Provincia de la Rioja Hudson, 

Buenos Aires

E.E.S.T. No. 01 Capitán de Navío Hipólito 

Bouchard Belén de Escobar
Buenos Aires E.E.S.T No. 01 Luciano Reyes Campana

Buenos Aires E.E.S.T. No. 01 Ejército Argentino Los Toldos. General Viamonte
Buenos Aires EEST Nº 1 "15 de Noviembre" Grl Madariaga
Buenos Aires EEST Nº 4 General Enrique Mosconi Quilmes
Buenos Aires E.E.S.T. No. 01 Nuestra Señora del Valle Muñiz
Buenos Aires EEST Nº 5 " 2 de Abril" Lomas de Zamora

Buenos Aires EEST Nº 3 San Antonio de Padua.Merlo

Buenos Aires

Escuela Técnica Privada N° 4047 "San Vicente de 

Paul" La Plata
Buenos Aires EEST Nº 2 Quilmes
Buenos Aires EEST Nº 12 . Italia San Justo
Buenos Aires EEST Nº 1 Saladillo
Buenos Aires EEST Nº 6 Ing JV Passalacqua Banfield
Buenos Aires E.E.S.T. No. 4865 Instituto La Salle Florida
Buenos Aires EEST Nº 4 Lomas de Zamora
Buenos Aires EEST Nº 6 Combate de San Lorenzo Quilmes
Buenos Aires EEST Nº 3 Berazategui
Buenos Aires EEST Nº 1 Chacabuco
Buenos Aires EEST Nº 3 Quilmes
Buenos Aires EEST Nº 1 Miramar

Buenos Aires E.E.S.T. N° 01 "Comandate Luis Piedra Buena" Mar del Plata
Buenos Aires E.E.S.T No. 01 Juan Bautista Azopardo San Pedro
Buenos Aires EEST Nº 1 Coronel Pringles
Buenos Aires E.E.S.T. No. 02 Albert Einstein Ituzaingo
Buenos Aires EEST Nº 8 "Jorge Newbery" Villa Luzuriaga.
Buenos Aires EEST Nº 1 Lincoln
Buenos Aires EEST Nº 1 "Corbeta Uruguay" General Las Heras
Buenos Aires EEST Nº 13 Virrey del Pino
Buenos Aires E.E.S.T No. 01 Bonifacio Velazquez Villa Ramallo
Buenos Aires EEST Nº 2 Luciano Fortabat Olavarria

EQUIPOS SELECCIONADOS PARA SU PARTICIPACIÓN EN LA INSTANCIA NACIONAL DE OLIMPIADA DE 

ELECTROMECÁNICA



Buenos Aires Instituto Tecnológico No. 4405 San Bonifacio Lomas de Zamora
Buenos Aires EEST Nº 1 La Unión
Buenos Aires EEST Nº 1 " Mariano Moreno" Chivilcoy
Buenos Aires EEST Nº 2 Moreno

Buenos Aires E.E.S.T No. 01 Cnel. de Marina J. L. Piedra Buena Florencio Varela
Buenos Aires EEST Nº 4 "Grl Martín Guemes" Florida. Vicente López
Buenos Aires EEST Nº 1 Chascomús
Buenos Aires EEST Nº 1 Adolfo González Chavez
CABA ET N° 11 Manuel Belgrano
CABA ET N° 34 Ing. Hermite Distrito Escolar 9
Catamarca E.P.E.T. N° 2 Belén

Chaco

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 29 

Domingo Carlisi Charata
Chaco Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 39 Puerto Tirol

Chaco

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 26 

Colonia General San Martín General José de San Martín

Chaco

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 20 

Nuestra Señora de Luján Tres Isletas

Chaco

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 28 

Victorino Gutiérrez Machagai

Chubut
Colegio Provincial Técnico No. 760 Guardacostas 

Rio Iguazú Comodoro Rivadavia
Chubut Colegio Politécnico No. 703 José Toschke Puerto Madryn
Córdoba ITS VILLADA Cordoba Capital
Córdoba Inst. téc Adrian P. Urquia General Deheza
Córdoba Inst Tec Ind. Zona Norte Cordoba Capital
Córdoba IPET N° 54 Oncativo
Córdoba IPET N° 76 Villa Rumipal
Córdoba IPET Y M  N° 257 Laboulaye
Córdoba IPET N° 259 Rio Cuarto
Córdoba Inst. Sec. Carlos M. de Alvear Cordoba Capital
Córdoba IPET Y A  N° 53 Dean Funes
Córdoba IPET N° 77 Cordoba Capital
Córdoba IPET Y M  N° 61 Salsipuedes
Córdoba IPET N° 62 Rio Segundo

Corrientes

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No.  

Remedios de Escalada de San Martín San Roque
Corrientes EET Alfredo Carlos Passera Mocoreta

Corrientes

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 02 

Bernardino Rivadavia Corrientes
Entre Rios Escuela de Educacion Técnica N° 1 Diamante

Entre Rios

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 01 

Brigadier Gral. Pascual Echague Concordia

Entre Rios

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 68 

Profesor Facundo Arce Seguí
Formosa Instituto Técnico Privado No. 15 San José Clorinda

Formosa

Escuela Provincial de Educación Técnica 

(E.P.E.T.) No. 03 Pirané

Formosa

Escuela Provincial de Educación Técnica 

(E.P.E.T.) No. 1 Formosa
Formosa EPET N° 4 El Colorado

Jujuy
Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 01 

Escolástico Zegada San Salvador De Jujuy
Jujuy EET N° 1 "Gral Savio" Palpala

Jujuy
Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 1 

Coronel Manuel Alvarez Prado San Pedro
Jujuy Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 1 La Quiaca



La Pampa EPET N° 6 Realico
La Pampa EPET N° 2 General Pico
La Pampa EPET N° 5 Macachin
La Pampa EPET N° 1 Santa Rosa
La Pampa EPET N° 9 Jacinto Arauz
La Pampa EPET N° 4 General Acha

La Rioja

E.P.E.T. No. 2 Brigadier General Juan Facundo 

Quiroga Capital
Mendoza E.E.T. No. 4-111 Ingeniero Pablo Nogues Capital
Mendoza E.E.T. No. 4-120 General José de San Martín San Martín
Mendoza E.E.T. No. 4-117 Ejército de los Andes San Rafael
Mendoza E.E.T. N° 4-104 - Ing. Carlos Fader Luján de Cuyo
Mendoza E.E.T. No. 4-109 Ingeniero Alvarez Condarco Godoy Cruz
Mendoza E.E.T. No. 4-122 Republica Italiana Tupungato
Mendoza E.E.T. No. 4-107 Ejercito Argentino Tunuyán
Mendoza Escuela N° 4-228 Eugenio Izásky Malargue
Mendoza E.E.T. No. 4-123 Integración La Consulta

Misiones

Escuela Provincial de Educación Técnica 

(E.P.E.T.) No. 14 Capioví

Misiones

Instituto Politécnico No. 418 Beato Arnoldo 

Janssen Posadas

Misiones

Escuela Provincial de Educación Técnica 

(E.P.E.T.) No. 07 Jardín América

Misiones

Escuela Provincial de Educación Técnica 

(E.P.E.T.) No. 01 Unesco Posadas
Misiones Instituto No. 1104 Línea Cuchilla Ruiz de Montoya

Misiones

Escuela Provincial de Educación Técnica 

(E.P.E.T.) No. 5 Apóstoles Fray Luis Beltrán Apóstoles
Misiones EPET N° 15 Puerto Piray

Misiones

Escuela Provincial de Educación Técnica 

(E.P.E.T.) No. 03 Polonia Oberá
Misiones EPET N° 26 Bernando de Irigoyen

Neuquén
Escuela Provincial de Educación Técnica 

(E.P.E.T.) No. 9 Eduardo V. Gatti Plottier
Neuquén EPET N° 16 Rincon de los Sauces

Rio Negro
Centro de Educación Técnica (C.E.T.) No. 10 

Ejercito Argentino Rio Colorado
Rio Negro Centro de Educación Técnica (C.E.T.) No. 7 Catriel
Rio Negro CET N° 13 Choele Choel
Rio Negro CET N° 18 Villa Regina
Rio Negro Centro de Educación Técnica (C.E.T.) No. 19 San Antonio Oeste
Rio Negro CET N° 12 Sierra Grande
Río Negro Centro de Educación Técnica (C.E.T.) No. 09 Cipolletti
Salta EET N° 3133 San Jose Metan
Salta EET N° 3142 Salta Capital
Salta EET N° 3131 Juana Azurduy Gral Güemes
Salta EET N° 3118 Salta Capital
Salta EET N° 3135 Tartagal
Salta EET N° 3142 Cafayate
Salta EET N° 3134 San Roman de la Nva. Oran
Salta EET N° 3132 Rosario de la Frontera
Salta EET N° 3138 "Alberto Einstein" Salta Capital
San Juan E.P.E.T. No. 05 Capital
San Luis Colegio No. 26 Gobernador Elías Adre Concarán
Santa Cruz Escuela Industrial No. 7 Las Heras

Santa Cruz
Escuela Industrial No. 01 General Enrique 

Mosconi Caleta Olivia
Santa Cruz Escuela Industrial No. 5 Rio Turbio
Santa Cruz Escuela Industrial No. 03  Oscar Smith Puerto Deseado



Santa Cruz
Escuela Industrial No. 02  "Arq Jorge Z. Patanasi

Pico Truncado
Santa Cruz Escuela Industrial No. 04 José Menéndez Rio Gallegos
Santa Fe EETP N° 461 Reconquista
Santa Fe EETP N° 612 Coronda
Santa Fe EETP N° 455 Esperanza
Santa Fe Dr. Nicolas Avellaneda Santa Fe
Santa Fe EETP N° 279 Sunchales
Santa Fe EETP N° 483 Venado Tuerto
Santa Fe EETP N° 460 Rafaela
Santa Fe EETP N° 456 Galvez
Santa Fe EETP N° 457 Helvecia
Santa Fe EETP N° 343 El trebol
Santa Fe EET N° 662 Villa Guillermina
Santa Fe EETP N° 619 Villa Ocampo
Santa Fe EETP N° 277 San Justo
Santa Fe EESMTP N° 278 Las Rosas
Santa Fe EETP N° 453 Ceres
Santiago del Estero Escuela Tecnica N° 4 Añatuya
Santiago del Estero Escuela Tecnica N° 8 Santiago del Estero

Tierra del Fuego
Colegio Provincial de Educación Tecnológica 

(C.P.E.T.) N 1 Rio Grande
Tucumán Escuela Técnica No. 01  Monteros Monteros
Tucumán Escuela Técnica No. 01  Lules Lules
Tucumán Escuela Tecnica N° 1 Concepcion
Tucumán Escuela Técnica N° 2 Obispo Colombres San Miguel de Tucuman
Tucumán Escuela Técnica No. 01 Villa de Leales
Tucumán Escuela Técnica N° 1 Aguilares
Tucumán Escuela Técnica No. 01 Bella Vista
Tucumán Tecnica Profesional Tafi Viejo
Tucumán Escuela Técnica N° 1 Juan B Alberdi



INTEGRADORA I

Provincia Institución Localidad

Buenos Aires E.E.S.T. N° 2 "República de Venezuela" Merlo

Buenos Aires

Escuela de Educación Secundaria Técnica (E.E.S.T.) No. 01 

Valentín Vergara La Plata

Buenos Aires E.E.S.T. N° 1 

Pdo. De la Costa, Sta. 

Teresita

Buenos Aires EEST Nº 3 Berazategui

Buenos Aires E.E.S.T. N° 5 "Dr. Salvador Debenedetti" Avellaneda

Buenos Aires

Escuela de Educación Secundaria Técnica (E.E.S.T.) No. 02 

República del Perú Hurlingham

Buenos Aires EEST Nº 6 Quilmes

Buenos Aires E.E.S.T. N° 2 Glew

Buenos Aires E.E.S.T. N° 2 Mar del Plata

Buenos Aires

Escuela de Educación Secundaria Técnica (E.E.S.T.) No. 01 

Crucero A.R.A. General Belgrano Pinamar

Buenos Aires

Escuela de Educación Secundaria Técnica (E.E.S.T.) No. 2 

Ingeniero Felipe Senillosa Tandil

Buenos Aires E.E.S.T N°3 San Fco. Solano

Buenos Aires E.E.S.T. N° 6 "Ing. J. V. Passalacua" Banfield - 

Buenos Aires E.E.S.T. N° 1 Ituzaingó

Buenos Aires E.E.S.T. N° 1 Punta Indio

Buenos Aires Coronel de Marina José Luis Piedra Buena E.E.T. N° 1 Bosques - Florencio Varela

Buenos Aires E.E.T N° 1 "Cnel. Manuel Dorrego" Cañuelas

Buenos Aires E.E.S.T. N° 1 Tigre

Buenos Aires E.E.T. N° 2 La Matanza

Buenos Aires

Escuela de Educación Secundaria Técnica (E.E.S.T.) No. 05 

Amancio Williams Mar del Plata

Buenos Aires EEST Nº 4 Jorge A Sábato Bahía Blanca

Buenos Aires E.E.T. N° 3 "Domingo F. Sarmiento" Mar del Plata 

Buenos Aires E.E.S.T. N° 2 "Luciano Fortabat" Olavarría

Buenos Aires E.E.S.T. N° 4 "Ing. Emilio Mitre" Gral. San Martín

Buenos Aires EEST Nº 5 Tigre

Buenos Aires E.E.S.T. N° 1 José C. Paz

Buenos Aires EEST Nº 4 Merlo

Buenos Aires E.E.S.T. N° 1 "Corbera Uruguay" Gral. Las Heras

Buenos Aires E.E.S.T. N° 1 Punta Alta, Cnel. Rosales

Buenos Aires E.E.S.T. N° 8 "Juan Bautista Alberdi" La Plata

CABA Esc Técnica Nº 34 Ing. E.M Hermite Distrito Escolar 9

CABA ET N° 17

CABA ET n° 11 de 6 Manuel Belgrano

CABA ET N° 36 Distrito Escolar 15

CABA

Instituto Privado No. A-474 Escuela Cristiana Evangelica 

Argentina

CABA Escuela Técnica N° 9 "Ingeniero Luis A. Huergo" Distrito Escolar7

Catamarca E.P.E.T. No. 5 "Santa María"  Santa María

Chaco

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 21 General 

Manuel Belgrano Resistencia

EQUIPOS SELECCIONADOS PARA SU PARTICIPACIÓN EN LA INSTANCIA NACIONAL DE OLIMPIADA DE 

CONSTRUCCIONES



Chaco

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 37 Localidad 

General Pinedo General Pinedo

Chaco

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 26 Colonia 

General San Martín General José de San Martín

Chubut Colegio Politécnico No. 703 José Toschke Puerto Madryn

Córdoba Ing. Carlos A. Cassaffousth Cordoba Capital

Córdoba IPETyM N° 61 El pueblito

Córdoba IPET N° 259 "Ambrosio Olmos"

Córdoba Instituto Privado El Obraje Alta Gracia

Córdoba IETyM 73 Margarita Weild de Paz La Calera

Córdoba IPEM N° 17 Paulo Freire Villa Rivera Indarte

Córdoba IPET N° 339 Villa Giardino

Corrientes

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 01 Ingeniero 

Juan José Gómez Araujo Curuzú Cuatiá

Entre Rios

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 01 Brigadier Gral. 

Pascual Echague Concordia

Formosa

Escuela Provincial de Educación Técnica (E.P.E.T.) No. 8   

"17 de Octubre" Clorinda

Formosa Escuela Provincial de Educación Técnica (E.P.E.T.) No. 1 Formosa

Jujuy

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 01 Escolástico 

Zegada San Salvador De Jujuy

Jujuy

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 02 Profesor Jesús 

R. Salazar San Salvador De Jujuy

Jujuy

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 1 Coronel 

Manuel Alvarez Prado San Pedro

La Pampa EPET N° 2 Gral Pico

La Pampa EPET N° 1 Santa Rosa

La Rioja E.P.E.T. N° 2 "Brigadier General Juan Facundo Quiroga" Capital

Mendoza E.E.T. No. 4-117 Ejército de los Andes San Rafael

Mendoza E.E.T. No. 4-111 Ingeniero Pablo Nogues Capital

Mendoza E.E.T. N° 4-104 Luján de Cuyo

Mendoza Sagrada Familia Rodeo del Medio

Mendoza E.E.T. No. 4-109 Ingeniero Alvarez Condarco Godoy Cruz

Mendoza E.E.T. No. 4-119 Santa María de Oro Rivadavia

Mendoza E.E.T. No. 4-118 San José Guaymallén

Misiones Instituto Politécnico No. 418 Beato Arnoldo Janssen Posadas

Misiones Escuela Provincial de Educación Técnica (E.P.E.T.) No. 01 Unesco Posadas

Misiones Escuela Provincial de Educación Técnica (E.P.E.T.) No. 03 Polonia Oberá

Misiones Escuela Provincial de Educación Técnica (E.P.E.T.) No. 09 Leandro N. Alem

Misiones Escuela Provincial de Educación Técnica (E.P.E.T.) No. 13 San Javier

Neuquén EPET N° 8 Neuquén

Río Negro Centro de Educación Técnica (C.E.T.) No. 15 Cipolletti

Río Negro CET N° 1 Gral Roca

Río Negro Centro de Educación Técnica (C.E.T.) No. 19 San Antonio Oeste

Río Negro Escuela Técnica  Nehuen Peuman San Carlos de Bariloche

Salta

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.)  No. 3.149  Dr. Julio 

Ignacio Mera Figueroa Salta Capital



Salta EET N° 3134 San Roman de la Nva. Oran

Salta

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) y Centro de 

Formación Profesional (C.F.P.) No. 3.125 (Ex- 5125) Isla de Cañas

San Juan E.T.T Domingo Faustino Sarmiento Capital

Santa Cruz Escuela Industrial No. 04 José Menéndez Rio Gallegos

Santa Cruz Escuela Industrial No. 01 General Enrique Mosconi Caleta Olivia

Santa Cruz Escuela Industrial No. 9 El Calafate

Santa Fe EET N° 467  Ovidio Lagos Rosario

Santa Fe EETP N° 461 Gral Jose de San Martin Reconquista

Santa Fe EETP N° 460 G. Lehmann Rafaela

Santa Fe EETP 478 Dr. Nicolas Avellaneda Santa Fe

Santiago del Estero Escuela Técnica No. 03 Ingeniero Santiago Maradona Santiago del Estero

Santiago del Estero Escuela Técnica No. 04 Añatuya

Santiago del Estero
Escuela Técnica No. 02 Ingeniero Santiago Barabino

La Banda

Tierra del Fuego Colegio Provincial de Educación Tecnológica (C.P.E.T.) Rio Grande

Tucumán Escuela Técnica No. 01 Bella Vista



INTEGRADORA II

Provincia Institución Localidad
Buenos Aires EEST Nº 2 Merlo
Buenos Aires EEST Nº  6 E.E.S.T.) N° 06 "Albert Thomas" La Plata
Buenos Aires EEST Nº 2 República del Perú Hurlinghan

Buenos Aires EEST Nº 1 Capitán de Navío Hipólito Bouchard" Escobar
Buenos Aires EEST Nº 3 San Francisco Solano (Quilmes)
Buenos Aires EEST Nº 2 Ceferino Namuncurá Glew. Alte Brown
Buenos Aires EEST Nº 2 Ing. Felipe Senillosa Tandil
Buenos Aires Instituto Tecnológico N° 4405 "San Bonifacio" Lomas de Zamora
Buenos Aires EEST Nº 12 San Justo
Buenos Aires EEST Nº 2 Rodolfo Walsh Florencio Varela
Buenos Aires EEST Nº 4 Ing. Emilio Mitre Grl San Martín
Buenos Aires EET Nº 3 San Justo
Buenos Aires EEST Nº 2 Mar del Plata
Buenos Aires EEST Nº 1Octavio F. Ducós Pigue
Buenos Aires EEST Nº 1 Berazategui
Buenos Aires EEST Nº 1 Rep. Del Paraguay Ituzaingo
Buenos Aires EEST Nº 2 República de Italia La Plata
Buenos Aires EEST Nº 3 Japón San Miguel
Buenos Aires EEST Nº 1 Ramon González Fernández Punta Alta
Buenos Aires EEST Nº 1 "15 de Noviembre Grl Madariaga
Buenos Aires EEST Nº 3 Berazategui
Buenos Aires EEST Nº 2 Bahía Blanca
Buenos Aires EEST Nº 2 Grl Ing. Manuel N Savio San Nicolás 
Buenos Aires EEST Nº 5 Raúl Scalabrini Ortiz Tigre
Buenos Aires EEST Nº 2 Gendarmería Nacional Moreno
Buenos Aires EEST Nº 2  Fortabat Olavarría

CABA Escuela Técnica N° 2 "Escuelas Técnicas Raggio" Distrito Escolar Nº 10
CABA Esc Técnica Nº 34 Ing. E.M Hermite Distrito  Escolar Nº 9

CABA

Escuela Técnica N° 36 "Almirante Guillermo 

Brown" Distritro Escolar 15

CABA Escuela Técnica N° 9 "Ingeniero Luis A. Huergo" Distrito Escolar7
CABA Escuela Cristiana Evangélica Argentina Villa Real

Catamarca E.N.E.T. No. 01 Profesor Vicente García Aguilera Capital
Catamarca E.P.E.T. N° 2 Belén
Catamarca E.P.E.T. No. 5 "Santa María" Santa María

Chaco

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 2 General 

José de San Martín Barranqueras

Chaco

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 21 

General Manuel Belgrano Resistencia
Chubut Colegio Politécnico No. 703 José Toschke Puerto Madryn
Córdoba I.P.E.M.y T. No. 24 Malvinas Argentinas

Córdoba I.P.E.M.y T No. 286 "Domingo Faustino Sarmiento" Morteros

Córdoba

Instituto Provincial de Educación Técnica (I.P.E.T.) 

N° 48 "Presidente Roca" Córdoba Capital
Córdoba Instituto "Domingo Faustino Sarmiento" Córdoba Capital

Córdoba I.P.E.T. No. 247 Ingeniero Carlos A. Cassaffousth Córdoba

Córdoba

I.P.E.T.y M. No. 256 Libertador General José de San 

Martín Leones

EQUIPOS SELECCIONADOS PARA SU PARTICIPACIÓN EN LA INSTANCIA NACIONAL DE OLIMPIADA DE 

CONSTRUCCIONES



Corrientes

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 02 

Bernardino Rivadavia Corrientes

Entre Rios

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. D-76 Juan 

XXIII Paraná

Formosa

Escuela Provincial de Educación Técnica (E.P.E.T.) 

No. 1 Formosa

Jujuy

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 01 

Escolástico Zegada San Salvador De Jujuy

Jujuy

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 1 Coronel 

Manuel Alvarez Prado San Pedro

Jujuy

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.) No. 02 

Profesor Jesús R. Salazar San Salvador De Jujuy
La Pampa EPET N° 2 Gral Pico
La Pampa EPET N° 1 Santa Rosa

La Rioja

E.P.E.T. N° 2 "Brigadier General Juan Facundo 

Quiroga" Capital
Mendoza E.E.T. N° 4-111 "Ingeniero Pablo Nogues" Capital
Mendoza E.E.T. No. 4-119 Santa María de Oro Rivadavia
Mendoza Colegio Sagrada Familia 40 PS Rodeo del Medio
Mendoza E.E.T. No. 4-109 Ingeniero Alvarez Condarco Godoy Cruz
Mendoza E.E.T. No. 4-120 General José de San Martín San Martín

Misiones
Instituto Politécnico No. 418 Beato Arnoldo 

Janssen Posadas

Misiones

Escuela Provincial de Educación Técnica (E.P.E.T.) 

No. 04 O.E.A. Puerto Iguazú

Misiones

Escuela Provincial de Educación Técnica (E.P.E.T.) 

No. 08 Aristóbulo del Valle

Misiones

Escuela Provincial de Educación Técnica (E.P.E.T.) 

No. 01 Unesco Posadas

Misiones

Escuela Provincial de Educación Técnica (E.P.E.T.) 

No. 16 Dos de Mayo

Misiones

Escuela Provincial de Educación Técnica (E.P.E.T.) 

No. 13 San Javier
Río Negro CET N° 1 Gral Roca
Río Negro Centro de Educación Técnica (C.E.T.) No. 15 Cipolletti
Río Negro Escuela Técnica  Nehuen Peuman San Carlos de Bariloche

Río Negro

Centro de Educación Técnica (C.E.T.) No. 19 "Prof. 

Alicia Mazzola" San Antonio Oeste

Salta

Escuela de Educación Técnica (E.E.T.)  No. 3.149  

Dr. Julio Ignacio Mera Figueroa Salta Capital
San Juan E.P.E.T. No. 1 Ingeniero Rogelio Boero Capital
San Juan Colegio Parroquial No.  San José Concepción
San Juan E.E.T. No.  Domingo Faustino Sarmiento Capital
San Luis Escuela Técnica No. 34 Arístides Bratti Villa de Merlo

Santa Cruz Escuela Industrial No. 01 General Enrique Mosconi Caleta Olivia
Santa Fe EETP "Dr. Nicolás Avellaneda"  Nº 478 Santa Fe
Santa Fe EETP "Guillermo Lehmann" Nº 460 Rafaela
Santa Fe EETP 461 "Grl José de San Martín" Reconquista
Santa Fe EETP Nº 527 Santa Fe
Santa Fe EETP 456 "Hipólito Irigoyen" Gálvez
Santa Fe EET Nº 467 "Ovidio Lagos" Rosario

Santiago del Estero
Escuela Técnica No. 02 Ingeniero Santiago Barabino

La Banda

Santiago del Estero

Escuela Técnica No. 03 Ingeniero Santiago 

Maradona Santiago del Estero

Tierra del Fuego
Colegio Provincial de Educación Tecnológica 

(C.P.E.T.) Rio Grande
Tierra del Fuego Col. Tecnico Pcial Olga B de Arko Ushuaia



Tucuman Escuela Técnica No. 01 Concepcion Concepcion


